ДОГОВОР № __4_

 предоставления безвозмездных медицинских услуг по оказанию первичной медико-санитарной

помощи (прохождения медицинских осмотров, вакцинации и диспансеризации) воспитанников

дошкольных образовательных, обучающихся общеобразовательных и профессиональных

образовательных организаций

с. Исаклы                                                                                                                    « 09» января 2025 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Исаклинская

центральная районная больница» в лице и.о. главного врача Наумова Сергея Анатльевича, действующего

на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа с. Новое Якушкино  муниципального района Исаклинский  Самарской

области (ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино), в лице директора  Барановой Натальи Ивановны,

действующего на основании Устава,  именуемая в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе

именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. В рамках настоящего договора используются следующие основные понятия:

"заказчик"- физическое или юридическое лицо, имеющее намерение заказать или приобрести

платные медицинские услуги либо заказывающее или приобретающее платные медицинские услуги в

соответствии с договором в пользу потребителя;

"потребитель"- физическое лицо, имеющее намерение получить медицинские услуги либо

получающее медицинские услуги лично в соответствии с договором.

Потребитель, получающий медицинские услуги, является пациентом, на которого распространяется

действие Федерального закона " Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации";

"исполнитель"- медицинская организация Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Самарской области «Исаклинская центральная районная больница» (далее - ГБУЗ СО

«Исаклинская ЦРБ») оказывающая платные медицинские услуги в соответствии с договором.

1.2. Медицинские услуги (работы) предоставляются Исполнителем на основании лицензии на

осуществление медицинской деятельности от 27.11.2019 г. № ЛО42-01184-63/00266356, срок действия

лицензии бессрочное, выданной Министерством здравоохранения Самарской области, 443020, г. Самара,

ул. Ленинская, 73, телефон (846) 332-99-73, предоставленной в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности.

Необходимые документы размещены в свободном доступе на официальном сайте: https://isakcrb.ru/.

2. Предмет договора
2.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставлять медицинские услуги по

оказанию первичной медико-санитарной помощи воспитанникам/обучающимся в образовательной

организации ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино на безвозмездной основе в организациях Заказчика,

находящегося на территории обслуживания Исполнителя в соответствии с действующими требованиями,

предъявленными Федеральными органами исполнительной власти РФ в области здравоохранения и

образования.

2.2. Медицинское обеспечение в рамках условий настоящего договора осуществляется в виде:

- проведение профилактических медицинских осмотров,

- скрининг исследования,

- проведение вакцинации,

- методическая помощь по формированию здорового образа жизни,

- утренний фильтр в пришкольном лагере.

2.3. Объемы и виды оказываемых медицинских услуг определяются функциональными

обязанностями медицинских работников в соответствии с требованиями, утвержденными в приказах

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05 ноября 2013 года № 822н "Об утверждении

Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и

воспитания в образовательных организациях" и 10 августа 2017 г. № 514н "О Порядке проведения

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних".

2.4. Качество медицинских услуг должно соответствовать условиям настоящего договора, а при

отсутствии в договоре условий об их качестве - требованиям, предъявляемым к таким услугам.

2.5. Медицинские услуги оказываются в ОВОП с. Новое Якушкино  по адресу: Самарская

область, Исаклинский район, с. Новое Якушкино ул. Центральная д. 33 А.

2.6. Получателями бесплатных медицинских услуг являются Потребители - воспитанники и

обучающиеся ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино.

2.7. Медицинские услуги предоставляются при наличии информированного добровольного

согласия Потребителя (законного представителя Потребителя), данного в порядке и форме,

установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.

2.8. Перечень медицинских услуг, предоставляемых в соответствии с настоящим договором,

является неотъемлемой частью настоящего договора.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Сформировать списки воспитанников/обучающихся и обеспечить наличие

информационного добровольного согласия их родителей на медицинское вмешательство до начала

оказания медицинских услуг.

3.1.2. Довести до Потребителя его права и обязанности, предусмотренные настоящим

договором.

3.1.3. Обеспечить явку воспитанников/обучающихся с сопровождением до места оказания

услуги и обратно.

3.2. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя соблюдения условий настоящего договора.

3.3. Исполнитель обязуется:

3.3.1. Оказывать первичную медико-санитарную помощь, проводить медицинские осмотры и

диспансеризацию в соответствии с требованиями, утвержденными приказами Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 05 ноября 2013 года № 822н и от 10 августа 2017 г. № 514 н.

3.3.2. Выполнять работу согласно календарному плану.

3.3.3. Предоставить Потребителю (законному представителю Потребителя) по его требованию и

в доступной для него форме информацию:

- о состоянии его здоровья, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах

лечения, связанном с ними риске, возможных вариантах и последствиях медицинского вмешательства,

ожидаемых результатах лечения;

- об используемых при предоставлении медицинских услуг лекарственных препаратах и

медицинских изделиях, в том числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях

(противопоказаниях) к применению.

3.3.4. Обеспечивать:

- организацию оказания первичной медико - санитарной помощи;

- прохождение медицинских осмотров и диспансеризации в соответствии с утвержденным

приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05 ноября 2013 года № 822н и от 10

августа 2017 г. № 514н;

- методическое руководство и методическую помощь по организации медицинского  обеспечения

несовершеннолетних;

- участие высококвалифицированного медицинского персонала для предоставления услуг по

настоящему договору.

3.3.5. При предоставлении медицинских услуг соблюдать установленные законодательством

Российской Федерации требования к оформлению и ведению медицинской документации, учетных и

отчетных статистических форм, порядку и срокам их представления.

3.3.6. Осуществлять контроль за качеством проведения профилактического медицинского

осмотра воспитанников/обучающихся и оказываемой им медицинской помощи.

3.4. Исполнитель вправе при выявлении у Потребителя медицинских противопоказаний к

проведению профилактических прививок отказать в их проведении.

3.5. Потребитель обязан:

3.5.1. Предоставить Исполнителю данные предварительных исследований и консультаций

специалистов, проведенных вне медицинской организации Исполнителя (при их наличии), а также

сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в том числе об аллергических реакциях на

лекарственные средства, о заболеваниях и иных факторах, которые могут повлиять на ход лечения.

3.5.2. Ознакомиться с порядком и условиями предоставления медицинских услуг по настоящему

договору.

3.5.3. Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации специалистов,

оказывающих медицинские услуги.

3.6. Потребитель вправе:

3.6.1. Получать медицинские услуги в соответствии с обязательными требованиями порядков

оказания медицинской помощи, стандартов и иных нормативных документов, устанавливающих